
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
9 октября 2019 г. N 688 

(в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 18 декабря 2019 г. № 872) 

 
О ПЕРЕНОСЕ РАБОЧИХ ДНЕЙ В 2020 ГОДУ 

 
В соответствии с частью шестой статьи 136 Трудового кодекса Республики Беларусь Совет 

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Перенести рабочие дни в 2020 году: 

с понедельника 6 января на субботу 4 января; 

с понедельника 27 апреля на субботу 4 апреля. 

2. Предоставить право организациям с учетом специфики производства (работы) 
осуществлять перенос рабочих дней, установленный в пункте 1 настоящего постановления, в ином 
порядке в соответствии с законодательством. 
 
Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=B1BEB51C157670D67B230A70477AAC8A28388264690233D6F53F3A15A8FCD27F2B72FAEAF75F3C646510B9E57BD295CD2ACA1E01D02CCDAE1CBFE54669SCKFI

